
pRg/pORg3 mit Öffentlichkeitsrecht des Schulvereines Komenský  Schützengasse 31, A-1030 Wien Web: www.rgkomensky.at  Tel. +43/1/7133188-60  

 
 

 

Kam po 4. WMS třídě …? 
 

Známky PTS/FMS BMS jiné AHS/ORg/BHS AHS: 5.Rg Komensky 

 
jedna nebo více 5 

 
přijetí možné 

 
přijetí možné 

 
přijetí není možné 

 
Postup do 5. třídy není 
možné 

žá
d

n
ý 

p
ře

d
m

ět
 o

h
o

d
n

o
ce

n
ý 

za
 5

  
tři ohodnocení Standard AHS  
(D,M,E) 

 
přijetí možné 

 
přijetí možné 

 
přijetí možné 

přijetí možné  
(+ Standard AHS v 
ČJ/SJ) 

 
dvě ohodnocení Standard AHS 
jedno Standard (2) 

 
přijetí možné 

 
přijetí možné 

 
Přijetí možné 

přijetí možné  
(+ Standard AHS v 
ČJ/SJ) 

 
dvě ohodnocení Standard AHS, jedno 
Standard (3) 

 
přijetí možné 

 
Přijetí možné 

 
přijímací zkouška 

Přijímací zkouška 
(+ Standard AHS v 
ČJ/SJ) 

 
dvě nebo tři hodnocené Standard (3) 

 
přijetí možné 

 
Přijímací zkouška 

 
přijímací zkouška 

 
přijetí není možné 

 
Přijímací zkouška: koná se během posledního týdne školy před prázdninami, jen z daných předmětů. 
PTS: polytechnická škola, FMS: odborné učiště, BMS: střední odborné učiště, BHS: vyšší odborná škola, AHS: všeobecné 8.leté gymnázium, ORg: všeobecné 
vyšší 4.leté gymnázium 


